Ilots de distribution Série Y,
Individuel, Multipôles et Bus de terrain
Ilot de distribution  avec pneumatique et électronique intégrées.
Version disponibles : Individuelle, multipôles, Bus de terrain ( Profibus
DP, CanOpen, DeviceNet ). Fonctions : 2 x 2/2, 2 x 3/2, 5/2 et 5/3.
Les embases et distributeurs sont intégrés
dans un corps “unique”.
Différents types de cartouches et tiroirs

E
Y
CODIFICATION
Type de connexion électrique ( 1 ) Type distributeur ( 2 ) Jeu d’extrémités ( 3 )
Individuelle K - -
Multipôles ( PNP ) M - -
Profibus-DP P - -
DeviceNet D - -
CANopen C - -
Extension E - -
- 5/2 monostable M -
- 5/2 bistable B -
- 5/3 CC V -
- 2 x 2/2 ( 1 x 2/2 NO + 1 x 2/2 NC ) I -
- 2 x 2/2 NC E -
- 2 x 2/2 NO F -
- 2 x 3/2 ( 1 x 3/2 NO + 1 x 3/2 NC ) G -
- 2 x 3/2 NC C -
- 2 x 3/2 NO A -
- Poste libre L -
- Alimentation supplémentaire par 2 et 4 W -
- Joint obturateur (séparation modules) T -
- Joint d’étanchéité (séparation modules) P -
- Joint obturateur (séparation modules et couvercles) T/ -
- Joint d’étanchéité (séparation modules et couvercles) P/ -
- Joint obturateur – 3/5 passant (séparation modules) U -
- Joint oint obturateur – 3/5 et  11 passant (séparation modules) H -
- Joint obturateur – 1 et 11 passant (séparation modules) N -
- Joint obturateur – 3/5 passant (séparation modules et couvercle) U/ -
- Joint obturateur – 3/5 et 11 fermés K -
- Joint obturateur – 3/5, 1  et 11 fermés R -
- Joint obturateur – 1  et 11 fermés O -
- Joint obturateur – 3/5 fermés Q -
- Module pour alimentation et échappements intermédiaires X -
- - Communs : 1/11 - 12/14. Séparés : 82/84 -3/5 A
- - Communs : 1/11. Séparés : 12/14 - 82/84 -3/5 B
- - Séparés: 1/11 - 12/14 - 82/84 -3/5 C
- - Communs : 1/11 - 12/14. Séparés : 82/84 -3/5 D
- - Communs : 1/11. Séparés : 12/14 - 82/84 -3/5 E
- - Séparés: 1/11 - 12/14 - 82/84 -3/5 F
- - Communs : 1/11 - 12/14. Séparés : 82/84 -3/5 G
- - Communs : 1/11. Séparés : 12/14 - 82/84 -3/5 H
- - Séparés: 1/11 - 12/14 - 82/84 -3/5 J
- - Modules sans Jeu d’extrémités Z
19
IL
OT
S
DE
 D
IS
TR
IB
UT
IO
N
SÉ
RI
E
Y
Ilôt de distribution connexion Profibus-DP composée de :
4 électro-distributeurs type M
Joint obturateur Mod. T ( création de 2 zones de pression )
4 électro-distributeurs type B
Jeu d’extrémités avec 1 et 11 communs et 12/14 séparés, de
chaque côté.
Réf. :
YP1P-4MT4B-B
Codification page précédente
Codification exemple 1
Ilôt de distribution connexion multipôles composée de :
4 électro-distributeurs type M
Joint obturateur Mod. T ( séparation des pressions  )

 D
IS
TR
IB
UT
IO
N
SÉ
RI
E
Y
Connecteur droit  femelle Sub-D 25 broches avec câble
Mod. ØA nb de fils Longueur câble (m)
G3X-3 7.7 16 3
G3X-5 7.7 16 5
G3X-10 7.7 16 10
G3X-15 7.7 16 15
G3X-20 7.7 16 20
G3X-25 7.7 16 25
G4X-3 9 25 3
G4X-5 9 25 5
G4X-10 9 25 10
G4X-15 9 25 15
G4X-20 9 25 20
G4X-25 9 25 25
Classe de protection IP65
Connecteur angulaire  femelle Sub-D 25 broches avec câble
Mod. ØA nb de fils Longueur câble (m)
G3X1-3 7.7 16 3
G3X1-5 7.7 16 5
G3X1-10 7.7 16 10
G3X1-15 7.7 16 15
G3X1-20 7.7 16 20
G3X1-25 7.7 16 25
G4X1-3 10 25 3
G4X1-5 10 25 5
G4X1-10 10 25 10
G4X1-15 10 25 15
G4X1-20 10 25 20
G4X1-25 10 25 25
Classe de protection IP65
25
IL
OT